PG200/300 编程器说明书
Use’s Manual
PG200/PG300 编程器
使用说明书
PG200/300 编程器说明书
Use’s Manual
目   录
第一章 简   介┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄1
1-1 型号定义┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄2
1-2 主要性能特点┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄3
1-3 技术参数┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄3
第二章 硬件安装┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄3
第三章 软件安装┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄4
第四章 软件使用说明┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄5
4-1 程序主界面┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄5
4-2 烧写芯片范例┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄6
4-3 系统配置窗口┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄7
4-4 编辑缓冲区┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄17
4-5 菜单功能详解┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄21
第五章 操作技巧┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄33
第六章 常见问题┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄37
PG200/300 编程器说明书
第 1 页
第一章   简   介
PG200 PG300 系列编程器是深圳市逻特软件开发有限公司开发 生产的经济型中低档编程器系列
具有价格低廉 结构简单可靠 体积小巧的特点 适应范围广 是硬件开发人员 学生及出差人士的首选
编程器 由于其独特的设计思路 使得其成本很低 因此企业硬件开发人员及电子专业学生完全可以做到
人手一机
§1-1   型号定义
型号定义如下图所示
PG200 51 系列 Flash 专用编程器 主要支持型号
AT89C51-55         W78E51-58                  SST89C54-58
P89C51-58          AT89C1081-4051
PG300 通用编程器 用于烧写 MPU GAL RAM Flash EEPROM SEEPROM 等 部分支持
型号
AT89C51-55          W78E51-58               24C01-24C16
P89C51-58           2716-27080                93C46-66
29C512-29C040        28C16~28C040               SST89C54-58
49F010-040           ATF16V8-20V8            W78E58BP
具体的芯片以编程器为准 按 Ctrl+T 或主菜单 Tool Info 菜单 可以获取相关的信息
PG200 PG300 使用完全相同的电脑软件 只是支持型号 PG300 比 PG200 多出很多 价格也有相差
PG200/300 编程器说明书
第 2 页
+ -
§1-2   主要性能特点
串口高速数据通讯 115.2K 波特率
双供电方式 可 USB 取电,也可以外接 DC9V 电源
芯片重装自动烧写 文件更改自动烧写
用户可自由增加相同时序的芯片 资料可更改
解密部分单片机 独设解密系数以提高成功率
单锁紧座设计 最大限度减小适配器的成本支出
§1-3   技术参数
外接电源适配器 AC/DC 9V/500mA(直流   -  -   )
工作温度 -20゜C +50゜C
工作湿度 0% 90%
存储温度 -20゜C -80゜C
存储湿度 0% 90%
静态工作电流 100mA
烧写工作电流 120 mA 300 mA
锁紧座工作寿命 大于 10 万次
外形尺寸 134 72 23 ㎜ 3
颜    色 灰白色 纯绿色 纯黄色 透明色
第二章   硬件安装
y  装箱清单
编程器主机一台 软盘(或光碟)一张 RS232 带 USB 头通讯电缆一根 赠品(送完为止) AC/DC9V(标
准配置无此项 用户可以到市场上自由选购 约 15 元/只) 说明书一本
y  编程器连接
将通讯电缆较长一端的 USB 插头插入编程器主机的 USB 插槽 将另一较短线的 USB 插入电脑的 USB
槽 然后将 DB9 插头接到串口 即安装完成 通电指示灯闪亮
对于无 USB 接口的电脑 短边 USB 空着 用自购的 DC9V 适配器 直流插头插入编程器的直流电源
输入端 再将 AC/DC 适配器插到 220V 电源座上 指示灯闪亮即可 对于 USB 编程器则配的是一根 USB
连线 分别与 USB 接口与编程器相接即可
PG200/300 编程器说明书
第 3 页
第三章   软件安装
1 对电脑软 硬件要求
y 一个异步标准串行口
y 16M 以上内存空间
y Window95 以上版本软件
y 2M 以上硬盘空间
y VGA 以上显示适配器和显示器
2 将安装软盘插入软驱 直接将 A 盘 PROG 目录下面的所有文件拷贝到你所指定的目录,也有可能是自
解压文件 执行解压 到你所指定的目录下即可
3 将 Prog.exe 在桌面上建立图标 双击可执行文件图标 文件名为 Prog.exe 即可进入操作
主界面
4 卸载时 找到本软件所在目录 直接将整个文件删除即可
5 本软件版权归属深圳市逻特软件开发有限公司 业已登记注册 受国际版权公约保护 用户可以自
由拷贝 但不得将其用于其它公司产品 禁止抄袭 反汇编 模仿其界面
第四章   软件使用说明
§4-1   程序主界面
程序主界面如图 4-1 所示
A-T 英文字母所指的区域叙述如下
A 主菜单“Open”加速按钮
B 主菜单 Save As… 的加速按钮
C 主菜单 Chip Code 的加速按钮
D 主菜单 Auto… 的加速按钮 其隐含提示烧写次数
E 主菜单 Select… 的加速按钮 选择芯片
F 主菜单 Exit 的加速按钮
G 主菜单 Find Chip 的加速按钮
H 主菜单 Chip Info 加速按钮